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Öz 
Bu çalışmanın amacı, covid 19 sürecinde yerel yönetimlerde çalışan antrenörler arasındaki psikolojik dayanıklılık ve duygu 

düzenleme zorlukları arasındaki farklılıkları araştırmaktır. Çalışmaya katılan antrenörlere psikolojik dayanıklılık ve duygu 

durum güçlüğü anketi uygulanmıştır. Araştırmanın çalışma grubu 121’i kadın (%49,2) 125’i erkek (%50,08) olmak üzere 

toplam 246 antrenörden oluşmaktadır. Bu çalışma google form üzerinden antrenörlere online anket çalışması olarak 

uygulanmıştır. Covid 19 döneminde çalışan antrenörlerin psikolojik dayanıklılık ve duygu durum güçlüğü düzeyleri yaş, 

cinsiyet, medeni hali, eğitim durumları ve branşlarına göre incelenmiştir. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Spor istanbul Etkinlik 

A.Ş den gerekli izinler alındıktan sonra Temmuz 2021 ayında online anket çalışması başlamıştır ve Ekim 2021 ayında son 

bulmuştur.Yürütülen çalışma kapsamında toplanan 264 kişilik veri mevcuttur. Analizler öncesinde verileri istatistiksel 

analizlere uygun hale getirmek amacıyla uç değer analizi yapılmıştır. Uç değer analizinde sürekli değişkenler için z değerleri 

hesaplanmış̧, -3.29 < z < 3.29 aralığı dışında kalan 18 veri araştırma örnekleminden çıkartılmıştır.Psikolojik dayanıklılık ve 

duygu düzenleme anket analiz sonuçlarına göre; yaş, cinsiyet ve medeni durum ölçek puanlarının farklılaşıp farklılaşmadığını 

incelendiğinde anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. (p > ,05 )Branşa göre ölçek puanlarının farklılaşıp farklılaşmadığını 

incelerken branş kategorileri homojen bir dağılım sağlamak amacıyla yeniden düzenlenmiş ve 3 kategoride toplanmıştır. 

Yapılan Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonuçlarına göre yüzme branşındaki katılımcıların DDGÖ Dürtü puan 

ortalamaları fitness branşındaki katılımcılara göre istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde yüksektir (F(2,243)= 3,68 p<,05). 

Yüzme branşındaki katılımcıların DDGÖ Açıklık puan ortalamaları diğer branşlardaki katılımcılara göre istatistiksel olarak 

anlamlı bir biçimde yüksektir (F(2,243)= 3,68 p<,05).Ölçek puanlarının eğitim durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığını 

incelerken eğitim durumu kategorileri homojen bir dağılım sağlamak amacıyla yeniden düzenlenmiş ve Tek Yönlü Varyans 

Analizi (ANOVA) yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre lisans mezunu katılımcıların DDGÖ Stratejiler (F(2,243)= 3,78 p<,05), 

Amaçlar (F(2,243)= 3,23 p<,05), Dürtü (F(2,243)= 3,38 p<,05) ve DDGÖ toplam puanları (F(2,243)= 3,96 p<,05) ortaöğretim 

ve lisans mezunu katılımcılara göre istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde yüksektir.Çalışmanın sonucunda;  psikolojik 

dayanıklılık ve duygu durum güçlüğü anket sorularına verdikleri cevaplar doğrultusunda antrenörlerin yaş, cinsiyet, medeni 

durum arasında anlamlı bir fark görülmemiştir. Antrenörlerin eğitim durumu ve branşları arasında anlanlı bir fark bulunmuştur. 

Anahtar kelimeler: Covid-19, Yerel yönetim, Spor, psikolojik dayanıklılık, duygu durum düzenleme 

Local Governments During the Covid 19 Output Psychological Stability and Emotion of Working 

Coaches Examination of Regulational Challenges 

Abstract 

The aim of this study is to examine the relationship between coaches / trainers working in local governments during the covid 

19 process and investigate the differences between psychological resilience and emotional regulation difficulties.Psychological 

resilience and mood difficulty questionnaires were applied to the coaches / trainers participating in the study, 121 (49.2%) 

were female and 125 (50.08%) were male, consisting of a total of 246 people.This study was applied to coaches as an online 

survey study through google form. Psychological resilience and mood difficulty levels of coaches / trainers working during 

the Covid 19 period were examined according to age, gender, marital status, educational status and branches. After the 

necessary permissions were obtained from Istanbul Metropolitan Municipality Spor istanbul Event Inc., online survey study 

started in July 2021 and ended in October 2021.There is data on 264 people collected within the scope of the study. Before the 

analysis, extremum analysis was performed in order to make the data suitable for statistical analysis. In extremum analysis, z 

values were calculated for continuous variables, and 18 data outside the range of -3.29 < z < 3.29 were excluded from the 

research sample. According to the results of psychological resilience and emotion regulation questionnaire analysis; when the 

change or difference in age, gender and marital status scale scores were examined, no significant difference was found. (p > 

.05) While examining the changes in the scale scores according to the branch, the branch categories were rearranged in order 

to provide a homogeneous distribution and gathered in 3 categories. According to Unilateral Analysis of Variance (ANOVA) 

results, the mean DDGO Impulse score of the participants in the swimming branch is statistically significantly higher than the 

participants in the fitness branch (F(2,243)= 3.68 pWhile examining the differences in scale scores according to educational 

status, unilateral analysis of variance (ANOVA) was conducted by rearranging the education status categories in order to 

provide a homogeneous distribution. According to the results of the analysis, DDGO Strategies (F(2.243)= 3.78 pAs a result 

of the study; According to the answers given to the psychological resilience and mood difficulties questionnaire questions, 

there was no significant difference between the age, gender and marital status of the coaches / trainers. A significant difference 

was found between the education level and branches of the coaches / trainers. 

Keywords:  Covid-19, Local government, Sports, resilience, mood regulation. 
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1. GİRİŞ 

Çin’de ortaya çıkan Covid-19, üst solunum yolu 

hastalıklarına (ateş, öksürük, nefes darlığı) sebep olan bir 

virüs olarak (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2020) çağımızın 

küresel ve en büyük salgın problemi olarak 

değerlendirilmektedir (“Birleşmiş Milletler Geliştirme”, 

2020). 

 

Dünya genelinde insan sağlığını ve hayatını çok yakından 

olumsuz etkileyen Covid-19; sosyal, sağlık ve ekonomik 

alanlarda tüm dünyanın alışılagelmiş olan yaşam şeklini 

değiştirmiştir. Pandemi sosyal hayatın tüm alanlarını kalıcı 

olarak etkilemiştir. Covid-19 pandemisi, tüm sektörlerde 

olduğu gibi spor sektöründe de spor etkinliklerini, spor 

etkinlik hizmeti sağlayan işletmeleri, sportif ürünler üreten 

endüstri işverenlerini, çalışanlarını ve tüm sektörü 

etkileyerek, kısa sürede büyük ve türlü iş kolu / kalemi 

kayıplarına neden olmuştur. Amatör ve profesyonel 

sporcular da spor salonlarının kapanması ve ulusal ve 

uluslararası büyük spor etkinliklerinin iptal edilmesinden 

dolayı bu hizmet kayıplarından etkilenmiş, hem aktivite 

alanlarından uzaklaşmak zorunda kalmıştır. Ayrıca 

virüsün yayılmasının engellenmesi için dünya genelinde 

uygulanan karantina uygulamaları sebebiyle, açık alanlara 

da sınırlama getirilmiştir. Yerel yönetimlerin düzenlediği 

etkinliklere bile katılamaz hale gelmiştir. Bu hareketsizlik 

insan psikolojisini de olumsuz olarak etkilemiştir.  

Bireysel ve toplumsal psikolojiyi yakından etkileyen bu 

durumun olumsuz sonuçlarını en aza indirmek için yerel 

yönetimler hizmet sunma pratiklerini ve becerilerini 

geliştirerek salgının yayılım hızını azaltmayı 

hedeflemişlerdir. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 

yirmi sekiz İştirakinden biri olan Spor İstanbul bu amaç 

doğrultusundaki faaliyetleri salgın tedbirleri kapsamında, 

tüm tesislerinde Sağlık Bakanlığı Yönergelerine uygun 

hizmet güncellemeleri yapmıştır. Bu hizmetler arasında 

öne çıkan Online Egzersiz Hizmeti ve Açık Alan 

Aktiviteleriyle ilk dönemi başarıyla bitirmiştir. Daha sonra 

Türkiye’nin en büyük bütçeli spor organizasyonu olan 

Avrasya Maratonu’nu da başarıyla, yeniden geliştirdiği 

açık alan pandemi kurallarına uygun olarak 

gerçekleştirmiştir. Spor İstanbul bu hizmetlerine pandemi 

şartlarını güncelleyerek hala devam etmektedir. 

 

1.2 Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı, covid 19 sürecinde yerel 

yönetimlerde çalışan antrenörlerin psikolojik dayanıklılık 

ve duygu düzenleme zorlukları arasındaki farklılıkları 

araştırmaktır. Küresel bir nitelik de taşıyan COVID-19 

pandemisinin meydana getirdiği sorunlar ve pandemiyle 

mücadele sürecine bakıldığında yerel yönetimlerin bu 

dönemde halk için özellikle fiziksel aktivite boyutunda 

hizmet planlaması ve uygulaması önemlidir. Tüm dünyayı 

etkisi altında alan bu salgın sürecin de İstanbul halkına, 

İstanbul Büyük Şehir Belediyesi Spor İstanbul iştirak 

şirketi spor hizmeti sunmaya devam etmektedir. 

Belediyelerin COVID-19’un toplum üzerindeki etkilerini 

ve oluşturduğu riski daha hızlı analiz ederek, halkı ve 

merkezi yönetimleri yönlendiren bir konumda durduğu 

görülmektedir.  Covid 19 önlemleri kapsamında tesisler 

tüm önlemleri almakta, denetlenmektedir. Bu süreçte ve 

çalışma şartlarında yer alan antrenörlerin psikolojik 

dayanıklılık durumları ve duygu düzenleme güçlüklerini 

değerlendirmek adına çalışma önem taşımaktadır. İstanbul 

halkının pandemi sürecinde düzenli egzersiz yaptıran 

antrenörlerin, bu süreci yöneterek psikolojik durumları 

değerlendirilmiştir. 

 

2. GENEL BİLGİLER 

Covid-19 Süreci ve Spor Sektörüne Etkisi 

Koronavirüs (COV), soğuk algınlığı Orta Doğu Solunum 

Sendromu (MERS) ve Şiddetli Akut Solunum Sendromu 

(SARS) gibi çok ciddi hastalıklara sebep olan büyük bir 

virüs grubudur (T.C Sağlık Bakanlığı, 2020). Bunlar 

arasında yeni bir tür olan covid-19, insanlarda genellikle 

solunum ve gastrointestinal sistemde hastalıklara sebep 

olur. Erişkinlerde klinik tablo, soğuk algınlığından, 

bronşit, pnömoni, ağır akut solunum sıkıntısı sendromu 

(ARDS) ve ölümle sonuçlanan çoklu-organ yetmezliğine 

kadar değişiklik gösterebilir (Özdemir ve Pala, 2020; 

Reyad, 2020). Covid-19’un dünyada küresel toplum 

üzerinde hızla yayılan önemli bir etkisi ortaya çıkmış ve bu 

sebeple 11 Mart 2020 tarihinde Dünya Sağlık Örgütü 

(WHO) pandemi (salgın) ilan etmiştir (AIS, 2020). Dünya 

Sağlık Örgütü (WHO) raporuna göre, Covid- 19’un 

yayılımını yavaşlatmak veya önlemek için halk sağlığı ve 

sosyal mesafe kuralı gibi önlemler toplumun tüm 

bireylerinin katılımıyla uygulanmalı ve küresel dünyada 

bir mücadele yürütülmelidir (World Health Organization, 

2020) (Türkmen, M. ve Özsarı, A. 2020). 

 

Sporcular genel itibariyle profesyonel ve amatör sporcular 

olarak birbirlerinden ayrılmaktadır. Hobi ya da sağlıklı 

yaşam görüşü kapsamında spor yapan bireyler amatör, 

mesleki bir faaliyet olarak spor yapan kişiler ise 

profesyonel sporcu olarak ifade edilmektedir 

(Küçükgüngör, 1999). Covid-19 sebebiyle sporcular 

antrenman türlerini ve hayat tarzlarını değiştirmek zorunda 

kalmıştır. Müsabakaların ertelenmiş olması belirsizlik 

hissinin meydana gelmesine neden olmaktadır. 

Müsabakaların ne zaman düzenleneceğinin bilinmemesi, 

yaz aylarında spor faaliyetlerinin düzenlenmesi halinde 

diğer sezona dinlenmeden girmek durumunda kalınması 

halinde sakatlığın ortaya çıkabilmesi, yaz ayları 

planlarının değişmesi gibi tablolar belirsizlik hissine ve bu 

his kaygının oluşmasına sebep olabilmektedir. Oluşan 

kaygı ise sporcularda kısa ve uzun dönemde fiziksel 

sorunların oluşumuna neden olabilmektedir 

(www.gzt.com, 2020). Covid-19 nedeniyle evlerinde kalan 

sporcular hem fiziksel hem de psikolojik olarak çok farklı 

şekillerde etkilenebiliyor. Ev hayatına alışık olmayan 

sporcuların evde kalmaları gereken bu zamanda yaşananlar 

sporculara negatif etki ediyor (Oktay, 2020). 

 

Covid-19 evde kalma süreçlerinde ortaya çıkan 

performans kayıplarını yalnızca fizyolojik ve fiziksel 

olarak değerlendirmek hatalı olacaktır. Bu kayıplar sadece 

antrenmanlarla düzeltilemeyecek ve bununla birlikte 

ruhsal ve psikolojik açıdan da bir destek sürecini gerekli 

kılacaktır. Bu Covid-19 süreci kapsamında ruhsal 

sağlamlıkları iyi durumda olan sporcular, iyi olmayanlara 
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kıyasla daha iyi neticeler elde edebilecektir (Korkmaz, 

2020). (Bingöl, H. ve Arkadaşları, 2020). 

 

Yerel Yönetimlerde Covid-19 ve Etkileri 

Kavramsal olarak merkezi-yerel yönetimler 

Çalışmanın bu bölümünde, merkezden yönetim, merkezi 

yönetim, yerinden yönetim ve yerel yönetimlerle ilgili 

kavramsal açıklamalar ele alınmış ve söz konusu 

kavramların özellikleri ile birlikte faydalı ve sakıncalı 

yanları işlenmiştir (Anbarlı Bozatay & Kızılkaya, 2016: 

610). 

 

Merkezi yönetim 

Devlet olarak nitelendirilen tüzel kişilik, sınırları içinde 

yaşayan insanların ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli 

faaliyetler yürütür. Bu faaliyetlerin, etkin, verimli, halk 

taleplerine uygun ve hızlı bir şekilde sunulabilmesi için 

devletler, merkezden yönetim ve yerinden yönetim 

ilkelerine göre kamu yönetimlerini biçimlendirirler. Kamu 

yönetimi kısaca, halkın ihtiyaç duyduğu hizmetlerin, etkili 

ve verimli sunulabilmesi için organize olmak şeklinde 

ifade edilebilir (Anbarlı Bozatay & Kızılkaya, 2016: 610).  

Devletler, tarihi, ekonomik, kültürel, siyasal ve coğrafi 

özellikler gibi değişkenleri dikkate alarak, kendisine özgü 

bir kamu yönetimi yapılanmasına giderek kamusal 

hizmetleri sınırları içeresinde sunmaya çalışır (Bataveljic 

vd., 2016: 142). 

 

Psikolojik Dayanıklılık 

Psikolojinin insanın zayıf taraflarını araştırmanın yanında 

güçlü yönlerini de araştırmaya başlaması sonucu 

psikolojik daya¬nıklılık dikkat çeker hale gelmiş ve ortaya 

konulduğu günden bugüne kadar psikolojinin ilgi duyduğu 

bir alan olarak çalışılmıştır. Psikolojik dayanıklılık, zor 

koşullar ile karşılaşan bireylerin bu koşullara uyum 

sağlayarak üstesinden gelmesi olarak 

değerlen¬dirilmektedir. Bu bağlamda yapılan birçok 

çalışma ve sonuçları doğrultusunda çeşitli tanımlamalar 

bulunmaktadır.  

 

Sporda psikolojik dayanıklılık  

Psikolojik dayanıklılık erken çocukluk döneminde temel 

becerilerin kazanılması sürecinde ebeveynlerin çocuğa 

karşı tutumu ile doğru orantılı olarak gelişmeye 

başlamaktadır. Hata yapan çocuğun kaygılarının 

giderilmesi, özgürce hareket edebilmesinin desteklenmesi, 

çocuğun kendine güven ve dayanıklılığı üzerinde olumlu 

etki sağlayabilirken, bunun tersi durumlar çocuğun 

normalden fazla utangaç olmasına ve kendi meziyetleri 

bakımından çelişkiler yaşamasına sebebiyet verebilir. 

Bağımsızlık yönelimi uygun bir şekilde desteklenmiş olan 

çocukların, yetişkin olduklarında kendini ve çevresini 

kontrol edebilme duygularının, etkili karar verebilme 

yetilerinin ve zorluklar karşısında kendine güven 

duygusunun gelişebildiği belirtilmiştir (Pollock, 1989; 

Şahin, T. ve Güçlü, M., 2020). 

 

Duygu Düzenleme  

Psikolojinin temel konularından biri olarak ele alınan 

duygusal gelişim ve duygunun pek çok açıdan incelendiği 

görülmektedir. işlevselci bakış açısına göre duygular 

bireyin karşılaştığı sorun ve fırsatlara uyum sağlayabilen 

tepkiler olarak evrilmiştir (Levenson, 1994). Çağdaş 

duygu kuramlarının ise duygunun karar verme sürecini 

kolaylaştırıcı ve önemli durumlara ilişkin hafızayı 

güçlendirici, kişiler arası etkileşimleri düzenleyici rolleri 

bağlamında davranışsal, motor ve fizyolojik tepkileri 

hazırlayıcı özelliğine vurgu yaptığı görülmektedir (Kring 

ve Sloan, 2010). 

 

3. GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1 Çalışma Yöntemi 

Araştırmada nicel yöntem kullanılmıştır. Nicel araştırma 

yöntemlerinden tarama modeli ve tarama modelinin alt 

başlıklarından olan kesitsel tarama bu araştırmanın 

modelini oluşturmaktadır. Araştırma da tarama modelinin 

kullanılması araştırmacının genelleme yapmasına imkan 

tanıması nedeniyle (Özdemir, 2015) tercih edilmiştir. 

Kesitsel tarama ise veri toplama sürecinin bir seferde 

gerçekleştirildiği bir tarama türü olup bu tür tarama 

araştırmasında amaç, taranan olgunun zaman içerindeki 

değişimini değil her hangi bir andaki durumunu 

tanımlayabilmektir (Özdemir, 2015). Bu araştırmanın 

amacı Covid-19 pandemi döneminde antrenörlerin 

psikolojik dayanıklılık ve duygu durum düzey 

güçlüklerinin belirlenebilmesi düşünüldüğünden kesitsel 

tarama modeli tercih edilmiştir. Araştırma; İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Spor İstanbul Etkinlik A.Ş. 

şirketinde çalışan antrenörlere online form google form 

üzerinden anket uygulaması yapılmıştır.  

 

3.2 Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunda yer alacak olan 

katılımcılar amaçlı çalışma grubu belirleme 

yöntemlerinden uygun durum çalışma grubu ile 

belirlenmiştir. Uygun durum çalışma grubu araştırmacının 

verileri kolayca toplayabileceği üzerinde çalışacağı grubu 

seçebilmesini sağlayan bir çalışma grubu belirleme 

yöntemidir (Sönmez ve Alacapınar, 2014). Belirtilen 

çalışma grubu belirleme yöntemi doğrultusunda İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Spor İstanbul Etkinlik A.Ş. 

bünyesinde çalışan antrenörler bu araştırmanın çalışma 

grubunu oluşturmuştur. Çalışma kapsamında 680 

antrenöre online anket gönderilmiş olup 264 antrenör 

araştırmaya gönüllü olarak dahil olmuş 18 kişinin formu 

uygun şekilde doldurmaması nedeniyle bu kişilerden elde 

edilen veriler veri setinden çıkarılmıştır.  Sonuç olarak bu 

araştırmaya 121’i kadın (%49,2) 125’i erkek (%50,08) 

olmak üzere toplam 246 kişi dahil olmuştur. Katılımcıların 

demografik bilgileri aşağıda Çizelge 3.1’de sunulmuştur. 
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Çizelge 3.1: Katılımcıların Demografik Bilgileri 

Değişk

en 
 Sıklık(

F) 

Yüzde 

(%) 

Cinsiy

et 
   

 Kadın 121 49,2 

 Erkek 125 50,8 

Medeni Durum   

 Bekar 73 29,7 

 Evli 173 70,3 

Yaş    

 22-25 Yaş Arası 9 3,7 

 26-29 Yaş Arası 36 14,6 

 30 Yaş Ve Üstü 201 81,7 

Eğitim Durumu   

 Orta Öğretim 3 1,2 

 Ön Lisans 10 4,1 

 Lisans 190 77,2 

 Lisans Üstü 43 17,5 

Bölüm

ü 
   

 Antrenörlük 67 27,2 

 Beden Eğitimi Ve Spor 

Eğitim 
74 30,1 

 Rekreasyon 13 5,3 

 Spor Yöneticiliği 68 27,6 

 Diğer 24 9,8 

Çalışma Yılı   

 1-2 Yıl Arası 1 0,4 

 3-4 Yıl Arası 37 15 

 5 Ve Üstü 208 84,6 

Branş    

 Fitness 127 51,6 

 Yüzme 40 16,3 

 Basketbol 12 4,9 

 Futbol 24 9,8 

 Savunma Sporları 11 4,5 

 Voleybol 6 2,4 

 Buz Pateni 6 2,4 

 Cimnastik 3 1,2 

 Okçuluk 3 1,2 

 Badminton 2 0,8 

 Tenis 10 4,1 

 Atletizm 2 0,8 

Topla

m 
 246 100 

 

 

 

3.3 Veri Toplama Süreci 

Online form google form üzerinden oluşturulmuştur. 

Gerekli izinler İstanbul Büyükşehir Belediyesi Spor 

Etkinlikleri A.Ş. den alındıktan sonra, antrenörlere 

müdürlük tarafından whatsapp antrenör gruplarından 

iletilmiştir. 2021 yılı Temmuz- Kasım ayı aralığında 

yeterli veri toplamak için bir çok defa whatsapp antrenör 

gruplarından hatırlatma yapılmıştır. 

 

3.4 Verilerin Analizi 

Yürütülen çalışma kapsamında toplanan 264 kişilik veri 

mevcuttur. Analizler öncesinde verileri istatistiksel 

analizlere uygun hale getirmek amacıyla uç değer analizi 

yapılmıştır. Uç değer analizinde sürekli değişkenler için z 

değerleri hesaplanmış,̧ -3.29 < z < 3.29 aralığı dışında 

kalan 18 veri araştırma örnekleminden çıkartılmıştır. Bu 

işlemler sonucunda 246 katılımcıya ait veriler üzerinden 

araştırma analizi yürütülmüştür. Araştırma için toplanan 

verilerin analizinde SPSS 23.0 programı kullanılmıştır. 

Araştırmada yer alan ölçeklerin Cronbach Alpha değerleri 

hesaplanarak güvenirlik katsayıları belirlenmiştir.  

 

Psikolojik dayanıklılık ve duygu düzenleme ile 

sosyodemografik değişkenler arasındaki ilişkileri 

incelemek amacıyla t-test ve Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ANOVA) yapılmıştır. Psikolojik dayanıklılık ve duygu 

düzenleme arasındaki ilişkileri belirlemek amacıyla 

korelasyon analizi yapılmıştır. 

 

3.5 Kullanılan İstatistiksel Yöntemler 

Araştırma için toplanan verilerin analizinde SPSS 23.0 

programı kullanılmıştır. Araştırmada yer alan ölçeklerin 

Cronbach Alpha değerleri hesaplanarak güvenirlik 

katsayıları belirlenmiştir. Kullanılan ölçeklere yönelik 

güvenirlik katsayıları (α), ortalama ve standart sapma 

değerleri aşağıdaki tabloda sunulmuştur. 

 

Psikolojik dayanıklılık ve duygu düzenleme ile 

sosyodemografik değişkenler arasındaki ilişkileri 

incelemek amacıyla t-test ve Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ANOVA) yapılmıştır. Psikolojik dayanıklılık ve duygu 

düzenleme arasındaki ilişkileri belirlemek amacıyla 

korelasyon analizi yapılmıştır. 
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4. BULGULAR 

Çizelge 4.1: PDÖ ve DDGÖ’nün Güvenirlik Katsayıları, 

Ortalamaları, Standart Sapmaları 

 α  Ort.  Ss    

PDÖ      

Kontrol 0,53 20,12 3,32   

Kendini Adama 0,79 22,18 4,25   

Meydan Okuma 0,85 23,24 3,84   

Toplam puan 0,88 65,54 10,05   

DDGÖ       

Stratejiler 0,84 8,00 3,45   

Amaçlar 0,79 6,06 2,40   

Açıklık 0,52 3,54 1,29   

Dürtü 0,82 4,55 1,94   

Kabul etmeme 0,77 4,95 2,20   

Toplam puan 0,93 27,11 9,48   

 

Çizelge 4.2: Cinsiyete Göre Ölçek Puanlarının 

İncelenmesine İlişkin t-Testi Sonuçları 

 Cinsiy

et 
N Ort. Ss t df p 

PDÖ        

Kontrol Kadın 121 20,17 
3,4

0 
0,24 244 0,81 

 Erkek 125 20,07 
3,2

6 
   

Kendini 

Adama 
Kadın 121 22,12 

4,1

3 

-

0,21 
244 0,83 

 Erkek 125 22,24 
4,3

8 
   

Meydan 

Okuma 
Kadın 121 23,47 

3,8

4 
0,93 244 0,35 

 Erkek 125 23,02 
3,8

5 
   

Toplam puan Kadın 121 65,77 
10,

11 
0,34 244 0,73 

 Erkek 125 65,33 
10,

02 
   

DDGÖ         

Stratejiler Kadın 121 7,76 
3,1

1 

-

1,08 

238,4

2 
0,28 

 Erkek 125 8,23 
3,7

5 
   

Amaçlar Kadın 121 6,03 
2,2

5 

-

0,15 
244 0,88 

 Erkek 125 6,08 
2,5

4 
   

Açıklık Kadın 121 3,41 
1,2

0 

-

1,68 
244 0,10 

 Erkek 125 3,68 
1,3

7 
   

Dürtü Kadın 121 4,49 
1,7

8 

-

0,52 
244 0,61 

 Erkek 125 4,62 
2,0

9 
   

Kabul 

etmeme 
Kadın 121 4,93 

2,0

7 

-

0,18 
244 0,86 

 Erkek 125 4,98 
2,3

3 
   

Toplam puan Kadın 121 26,61 
8,2

9 

-

0,81 

234,4

1 
0,42 

 Erkek 125 27,58 
10,

52 
   

  

Çizelge 4.2’de Cinsiyete göre ölçek puanlarının farklılaşıp 

farklılaşmadığını incelemek amacıyla yapılan bağımsız 

gruplar t-testi analiz sonuçları görülmektedir. Bu tabloya 

göre ölçek puanları cinsiyete göre anlamlı bir şekilde 

farklılaşmamaktadır (p > ,05 ). 

Çizelge 4.3: Medeni Duruma Göre Ölçek Puanlarının 

İncelenmesine İlişkin t-Testi Sonuçları 

 Medeni 

durum 
N Ort. Ss t df p 

PDÖ        

Kontrol Bekar 73 20,37 3,41 0,76 244 0,45 
 Evli 173 20,02 3,29    

Kendini Adama Bekar 73 22,08 4,75 -0,24 244 0,81 
 Evli 173 22,23 4,04    

Meydan Okuma Bekar 73 23,23 4,51 -0,02 244 0,99 
 Evli 173 23,24 3,54    

Toplam puan Bekar 73 65,68 11,59 0,14 244 0,89 
 Evli 173 65,49 9,36    

DDGÖ        

Stratejiler Bekar 73 7,64 3,39 -1,05 244 0,29 
 Evli 173 8,15 3,47    

Amaçlar Bekar 73 5,74 2,36 -1,35 244 0,18 
 Evli 173 6,19 2,41    

Açıklık Bekar 73 3,56 1,14 0,13 244 0,89 
 Evli 173 3,54 1,35    

Dürtü Bekar 73 4,41 1,79 -0,74 244 0,46 
 Evli 173 4,61 2,01    

Kabul etmeme Bekar 73 4,95 2,19 -0,03 244 0,98 
 Evli 173 4,95 2,21    

Toplam puan Bekar 73 26,30 9,19 -0,86 244 0,39 
 Evli 173 27,45 9,61    

Çizelge 4.3’te Medeni duruma göre ölçek puanlarının 

farklılaşıp farklılaşmadığını incelemek amacıyla bağımsız 

gruplar t-testi yapılmıştır. Buna göre ölçek puanları 

medeni duruma göre anlamlı bir şekilde fark 

bulunmamıştır (p > ,05 ). 
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Çizelge 4.4: Yaşa Göre Ölçek Puanlarının İncelenmesine 

İlişkin T-Testi Sonuçları 

 Yaş N Ort. Ss t df p 

PDÖ        

Kontrol 22-29 yaş 45 20,07 2,55 -0,12 244 0,90 

 30 yaş ve üstü 201 20,13 3,48    

Kendini Adama 22-29 yaş 45 21,91 3,61 -0,47 244 0,64 

 30 yaş ve üstü 201 22,24 4,39    

Meydan Okuma 22-29 yaş 45 23,27 3,04 0,05 244 0,96 

 30 yaş ve üstü 201 23,23 4,01    

 Toplam puan 22-29 yaş 45 65,24 7,76 -0,22 244 0,83 

 30 yaş ve üstü 201 65,61 10,51    

DDGÖ         

Stratejiler 22-29 yaş 45 8,42 3,83 0,91 244 0,36 
 30 yaş ve üstü 201 7,91 3,36    

Amaçlar 22-29 yaş 45 5,89 2,45 -0,52 244 0,60 
 30 yaş ve üstü 201 6,09 2,39    

Açıklık 22-29 yaş 45 3,60 1,42 0,32 244 0,75 
 30 yaş ve üstü 201 3,53 1,26    

Dürtü 22-29 yaş 45 4,58 1,96 0,10 244 0,92 
 30 yaş ve üstü 201 4,55 1,94    

Kabul etmeme 22-29 yaş 45 4,89 2,40 -0,21 244 0,83 
 30 yaş ve üstü 201 4,97 2,16    

Toplam puan 22-29 yaş 45 27,38 10,58 0,21 244 0,83 
 30 yaş ve üstü 201 27,04 9,25    

 

Çizelge 4.4’te Yaşa göre ölçek puanlarının farklılaşıp 

farklılaşmadığını incelerken yaş kategorileri homojen bir 

dağılım sağlamak amacıyla yeniden düzenlenmiş ve 

bağımsız gruplar t-testi yapılmıştır. Buna göre ölçek 

puanları yaşa göre anlamlı bir şekilde fark bulunmamıştır 

(p > ,05 )  

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

Çizelge 4.5: Ölçek Puanlarının Branşa Göre 

Karşılaştırılmasına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ANOVA) Sonuçları 

 Branş N Ort. Ss F p 
Farklar 

(Tukey) 

PDÖ        

Kontrol Fitness 127 20,13 3,32 0,01 0,99  

 Yüzme 40 20,05 2,72    

 Diğer 79 20,15 3,63    

Kendini 

Adama 
Fitness 127 22,44 4,22 0,83 0,44  

 Yüzme 40 21,45 4,71    

 Diğer 79 22,14 4,07    

Meydan 

Okuma 
Fitness 127 23,33 3,77 1,76 0,17  

 Yüzme 40 24,05 3,40    

 Diğer 79 22,68 4,13    

 Toplam 

puan 
Fitness 127 65,90 10,17 0,20 0,82  

 Yüzme 40 65,55 9,11    

 Diğer 79 64,97 10,38    

DDGÖ         

Stratejiler Fitness 127 7,55 3,23 2,89 0,06  

 Yüzme 40 8,98 3,42    

 Diğer 79 8,23 3,71    

Amaçlar Fitness 127 6,02 2,30 1,38 0,25  

 Yüzme 40 6,60 2,50    

 Diğer 79 5,84 2,48    

Açıklık Fitness 127 3,35 1,22 3,68 
0,03

* 

Yüzme>

fitness 
 Yüzme 40 3,93 1,42    

 Diğer 79 3,67 1,29    

Dürtü Fitness 127 4,49 1,87 3,10 
0,04

* 

Yüzme>

diğer 

branşlar 
 Yüzme 40 5,23 2,11    

 Diğer 79 4,32 1,92    

Kabul 

etmeme 
Fitness 127 4,71 2,07 1,89 0,15  

 Yüzme 40 5,43 2,56    

 Diğer 79 5,10 2,19    

Toplam 

puan 
Fitness 127 26,12 8,83 2,79 0,06  

 Yüzme 40 30,15 
10,4

1 
   

 Diğer 79 27,15 9,80    

Çizelge 4.5’te branşa göre ölçek puanlarının farklılaşıp 

farklılaşmadığını incelerken branş kategorileri homojen 

bir dağılım sağlamak amacıyla yeniden düzenlenmiş ve 3 

kategoride toplanmıştır. Yapılan Tek Yönlü Varyans 

Analizi (ANOVA) sonuçlarına göre yüzme branşındaki 

katılımcıların DDGÖ Dürtü puan ortalamaları fittness 

branşındaki katılımcılara göre istatistiksel olarak anlamlı 

bir biçimde yüksektir (F(2,243)= 3,68 p<,05). Yüzme 

branşındaki katılımcıların DDGÖ Açıklık puan 

ortalamaları diğer branşlardaki katılımcılara göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde yüksektir 

(F(2,243)= 3,68 p<,05). 
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Çizelge 4.6: Ölçek Puanlarının Eğitim Durumuna Göre 

Karşılaştırılmasına Ilişkin Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ANOVA) Sonuçları 

 
Eğitim 

durum

u 

N Ort. Ss F p 
Farklar 

(Tukey) 

PDÖ        

Kontrol 
OÖ ve 

önlisans 
13 19,69 4,37 

2,7

4 
0,07  

 Lisans 190 19,91 3,10    

 Lisans 

üstü 
43 21,19 3,76    

Kendini 

Adama 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 21,77 4,90 1,99 0,14  

 Lisans 190 21,95 4,16    

 Lisans 

üstü 
43 23,35 4,34    

Meydan 

Okuma 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 22,92 5,62 0,85 0,43  

 Lisans 190 23,11 3,47    

 Lisans 

üstü 
43 23,93 4,72    

 Toplam 

puan 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 64,38 13,63 2,24 0,11  

 Lisans 190 64,96 9,26    

 Lisans 

üstü 
43 68,47 11,80    

DDGÖ         

Stratejile

r 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 5,85 1,28 3,78 0,02* 

Lisans>  

ortaöğretim  

ve ön lisans 
 Lisans 190 8,27 3,55    

 Lisans 

üstü 
43 7,44 3,19    

Amaçlar 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 4,46 1,39 3,23 0,04* 

Lisans> 

ortaöğretim  

ve ön lisans 
 Lisans 190 6,18 2,52    

 Lisans 

üstü 
43 5,98 1,90    

Açıklık 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 3,31 0,85 0,31 0,74  

 Lisans 190 3,57 1,35    

 Lisans 

üstü 
43 3,49 1,12    

Dürtü 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 3,23 0,44 3,38 0,04* 

Lisans>  

ortaöğretim 

ve ön lisans 
 Lisans 190 4,66 2,01    

 Lisans 

üstü 
43 4,49 1,80    

Kabul 

etmeme 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 3,54 1,20 2,99 0,05  

 Lisans 190 5,06 2,24    

 Lisans 

üstü 
43 4,88 2,14    

Toplam 

puan 

OÖ ve 

önlisan

s 

13 20,38 3,33 3,96 0,02* 

Lisans> 

ortaöğretim 

ve ön lisans 
 Lisans 190 27,75 9,84    

 Lisans 

üstü 
43 26,28 8,32    

OÖ: ortaöğretim 

Çizelge 4.6’da Ölçek puanlarının eğitim durumuna göre 

farklılaşıp farklılaşmadığını incelerken eğitim durumu 

kategorileri homojen bir dağılım sağlamak amacıyla 

yeniden düzenlenmiş ve Tek Yönlü Varyans Analizi 

(ANOVA) yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre lisans 

mezunu katılımcıların DDGÖ Stratejiler (F(2,243)= 3,78 

p<,05), Amaçlar (F(2,243)= 3,23 p<,05), Dürtü (F(2,243)= 

3,38 p<,05) ve DDGÖ toplam puanları (F(2,243)= 3,96 

p<,05) ortaöğretim ve lisans mezunu katılımcılara göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde yüksektir. 

Çizelge 4.7: PDÖ ile DDGÖ Puanları Arasındaki Ilişkilere 

Yönelik Korelasyon Analizi Sonuçları 

 

 

Çizelge 4.7’ye göre Katılımcıların psikolojik dayanıklılık 

ve duygu düzenleme puanları arasındaki ilişkileri 

belirlemek amacıyla Pearson korelasyon analizi 

yapılmıştır.  

 

Buna göre PDÖ Kontrol ile en yüksek korelasyon gösteren 

değişken DDGÖ toplam puan (r= -,26 p<,01); en düşük 
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korelasyon gösteren değişken DDGÖ Kabul Etmeme’dir 

(r= -,19 p<,01).  

 

PDÖ Kendini Adama ile en yüksek korelasyon gösteren 

değişken DDGÖ toplam puan (r= -,39 p<,01) en düşük 

korelasyon gösteren değişken DDGÖ Açıklık ve Kabul 

Etmeme’dir (r= -,28 p<,01).  

 

PDÖ Meydan Okuma ile en yüksek korelasyon gösteren 

değişken DDGÖ toplam puan (r= -,24 p<,01) iken en 

düşük korelasyon gösteren değişken DDGÖ Açıklık’tır (r= 

-,14 p<,01). 

 

PDÖ toplam puan ile en yüksek korelasyon gösteren 

değişken DDGÖ toplam puan (r= -,34 p<,01); en düşük 

korelasyon gösteren değişken DDGÖ Açıklık’tır (r= -,25 

p<,01). 

 

5. TARTIŞMA 

Bu çalışma, covid 19 sürecinde yerel yönetimlerde çalışan 

antrenörlerin psikolojik dayanıklılık ve duygu durum 

düzenleme güçlüğü düzey becerilerini araştırmak amacıyla 

yapılmıştır. 

 

Antrenörlerin yaş, cinsiyet ve medeni duruma göre 

psikolojik dayanıklılık ve duygu durum düzenleme 

güçlüğü değişkenlerine göre anlamlı bir farklılık 

bulunmazken, eğitim ve branş değişkenlerine göre anlamlı 

bir farklılık bulunmuştur.  

 

Kırcalı (2020), Yas Sürecinin Yordayıcıları: Geçmiş 

Deneyimler, Duygu Düzenleme Becerisi, Psikolojik 

Dayanıklılık, Sosyal Destek ve Başa Çıkma Becerileri 

konulun yaptığı çalışmada demografik bilgiler 

doğrultusunda duygu düzenleme güçlüğü ve psikolojik 

dayanıklılık ölçeği kullanılmıştır. Psikolojik dayanıklılık 

özelliği söz konusu olduğunda cinsiyet farkı 

görülmektedir. Bu çalışmada da literatür bilgilerine benzer 

olarak 25 yaş ve altı grubuna dahil bireylerin duygu 

düzenleme beceri güçlüğünün yaşça daha büyük bireylere 

göre nispeten daha düşük olduğu tespit edilmiştir. 

 

Covid-19 pandemi döneminde sporun; antrenörler 

üzerindeki etkisi incelendiğinde daha aktif çalışan 

antrenörlerin bu süreci psikolojik açıdan çok daha sağlıklı 

atlattığı, sporun psikolojik dayanıklılık ve duygu durum 

düzeyi üzerinde olumlu etkileri olduğu ortaya konmuştur. 

Pandemi sürecinde antrenörler pandemi öncesinde ve 

pandemi sırasında da aktif olarak spor yaptığı için 

psikolojik olarak dayanıklılık ve duygu durum güçlüğü 

düzeyleri yüksektir. Özellikle açık alan sporlarında ve 

online evde egzersiz programlarında aktif olarak görev 

alan Fitness ve Yüzme branşındaki antrenörler bu süreçte 

psikolojik dayanıklılık ve duygu durum güçlüğü düzeyleri 

diğer branşlara göre daha yüksektir. Bu durumun ortaya 

çıkmasında pandemi nedeniyle evlere kapanan insanlardan 

farklı olarak özellikle doğal ögelerle bir arada olani açık 

alanda spor yapan ve yaptıran antrenörlerin daha avantajlı 

olduğu düşünülmektedir. Bu avantajın ise doğanın insan 

üzerindeki pozitif etkisinden kaynaklanmış olabileceği 

düşünülmektedir. Çünkü doğal gün ışığı almanın epifiz 

bezini uyarması (Akkılıç, 2009, akt: Çukur, 2011) 

fizyolojik bir uyarım yaratmaktadır. Bu uyarımın ise 

seratonin salınımı artırarak kişinin stres seviyesini azalttığı 

ve mutluluk seviyesini arttırdığı bilinmektedir. Bu durum 

ise depresyonla mücadelede bedenin desteklenmesini 

sağlamaktadır (Mead, 2008). Bu olumlu etkiler sonucunda 

ise olumlu düşünmei kendini daha iyi hissetme ve 

mutluluk hali Ortaya oçıkar (Halk Sağlığı Genel 

Müdürlüğü, 2017). Bu fizyolojik alt yapıyı destekleyecek 

olan sporla ilgili araştırmlar incelendiğinde literatürde bu 

bakış açısını destekleyen ve bu araştırmanın sonuçlarıyla 

benzerlik gösteren çalışmalar görmek mümkündür.  

 

Reddy ve Berhanu, (2016) Mental toughness in sport: In 

case of Mekelle University Sport Teams konulu yaptığı 

çalışmada Futbol, basketbol ve voleybol sporlarının 

kişilerin psikolojik dayanıklılık seviyeleri üzerine yapılan 

bir araştırmada da takım sporcularının psikolojik 

dayanıklılık seviyeleri üzerine olumlu etkileri olduğu 

yönünde veriler ortaya konmuştur.  

 

Gür, (2022) Spor Yapan ve Yapmayan Bedensel Engelli 

Bireylerin Psikolojik Dayanıklılık Düzeylerinin 

incelenmesi konulu yapılan çalışmada, katılımcıların 

psikolojik dayanıklılık düzeylerinde spor yapma durumu 

değişkenine göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

olduğu görülmektedir. Yani spor yapan katılımcıların 

psikolojik dayanıklılık düzeyleri, spor yapmayanlara göre 

daha yüksek bulunmuştur.  

 

Aktaş, (2019) Takım sporuyla uğraşan sporcuların kendine 

güven düzeylerinin mentaldayanıklılık üzerine etkisinin 

incelenmesi konulu yaptığı çalışmada, Takım sporu ile 

ilgilenen 35 sporcuya zihinsel dayanıklılık antrenmanı 

uygulanan bir araştırmanın sonucunda psikolojik 

dayanıklılık alt boyut ortalamalarına göre sporun olumlu 

sonuçlarının olduğunu vurgulamıştır.  

 

Işık, (2019) Bir başka araştırmada, Spor Bilimleri 

Fakültesi öğrencilerinin psikolojik dayanıklılığının ve 

akademik erteleme düzeylerinin incelenmesi konulu 

yaptığı çalışmada psikolojik dayanıklılık alt boyutlarından 

sosyal yeterlik düzeyinin, spor yapanlarda spor 

yapmayanlara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Yine aynı araştırmada, spor yapan bedensel engellilerin 

psikolojik dayanıklılık düzeylerinin diğer engel gruplarına 

göre daha yüksek olduğunu tespit edilmiştir. 

 

Bu çalışmada; antrenörler açık alan spor aktiviteleri ve 

online evde egzersiz programlarında eşit şartlarda görev 

aldığı için yaş, cinsiyet ve medeni durum değişkenlerine 

göre psikolojik dayanıklılık ve duygu durum düzeyleri 

incelendiğinde anlamlı bir fark görülmemiştir. Bu 

çalışmaya benzer çalışmalar incelendiğinde; 
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Gür, (2022) Spor Yapan ve Yapmayan Bedensel Engelli 

Bireylerin Psikolojik Dayanıklılık Düzeylerinin 

incelenmesi konulu yaptığı araştırmada katılımcıların 

cinsiyet değişkenine göre psikolojik dayanıklılık 

düzeylerini incelendiğinde bedensel engelli erkeklerin 

psikolojik dayanıklılık düzeyleri ortalaması bedensel 

engelli kadınlara göre daha yüksek çıkmıştır. Fakat buna 

rağmen aralarında anlamlı bir farklılık bulunamamıştır.  

 

Kasar (2019), Erişkin Kadınlarda Duygusal Yeme, 

Sıkıntıya Katlanma ve Duygu Durum Düzenleme 

Becerileri İle İlişkisinin İncelenmesi konulu yaptığı 

çalışmada demografik bilgiler doğrultusunda duygu 

düzenleme güçlüğü ölçeği kullanılmıştır. Duygu durum 

düzenleme ölçeğine göre sadece kadınlara uygulanmıştır. 

Demografik özelliklere göre; katılımcıların yaş ortalaması 

36.1’dir. Katılımcılar arasında evli olan bireylerin duygu 

düzenleme güçlüğü becerisi bekar/dul bireylere göre 

anlamlı düzeyde daha düşüktür. 

 

Bu çalışmada; antrenörlerin eğitim düzeylerine 

bakıldığında orta öğretim, ön lisans, lisans ve lisansüstü 

değişkenleri arasındaki farka bakıldığında psikolojik 

dayanıklılık ve duygu durum güçlüğü düzeylerinde yüksek 

bir fark bulunmuştur. Özellikle; Stratejiler, Amaç ve Dürtü 

değişkenlerinde anlamlı yüksek bir fark bulunmuştur. Bu 

sonuca göre; eğitim durumu lisans ve lisansüstü olan 

antrenörlerin Strateji geliştirme, bir amaca ulaşma ve amaç 

belirleme konusunda, herhangi bir olaya ani tepki vermeye 

hazır olma durumunda (dürtülenme) mezuniyet durumu 

orta öğretim ve ön lisans olan antrenörlere göre anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur. Bu sonucun alınan eğitimler sonucu 

konuyla ilgili artan bilgi düzeyiyle alakalı olduğu 

düşünülmektedir. Ancak ulusal ve uluslararası literatür 

incelendiğinde bunun tam zıttı sonuç bulan çalışmalar 

olduğu da görülmektedir.  

 

Hamawandi (2017), yılında yaptığı çalışmada demografik 

değişkenler sonucunda otizmli çocukları olan farklı illerde 

yaşayan 75 aileye yaptığı çalışmada psikolojik dayanıklılık 

düzeylerinde aileler arasında eğitim düzeylerinde anlamlı 

bir fark bulunmamıştır. 

 

 

 

6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmada şu sonuçlara ulaşılmıştır: Antrenörler 

arasında yaş, cinsiyet ve medeni durum değişkenlerinde 

anlamlı bir farklılık bulunamamıştır. 

 

Pandemi döneminde daha aktif çalışan, açık alan sporları 

ve online evde egzersiz aktivitelerinde çalışan fitness ve 

yüzme branşındaki antrenörlerin psikolojik dayanıklılık ve 

duygu durum düzenleme güçlüğü düzeyleri diğer branşlara 

göre daha yüksektir.  

 

Eğitim seviyesi daha iyi olan antrenörlerin, eğitim seviyesi 

daha düşük olan antrenörlere göre psikolojik dayanıklılık 

ve duygu düzenleme güçlüğü düzeyleri daha yüksektir. 

Strateji planlama, amaç belirleme ve olaylara daha hızlı 

tepki verebilme düzeyleri anlamlı bir şekilde yüksek bir 

fark oluşturmuştur.  

 

Araştırmadan elde edilen sonuçlar ışığında şu öneriler 

sunulabilir:  

Benzer araştırmalar antrenörlerin branş farklılıkları ve 

eğitim düzeyleri dikkate alınarak karşılaştırmalar yapmak 

adına yapılabilir. Böylece sorunlar daha somut görülüp 

farklı çözümler önerilebilir.  

 

Antrenörlerin eğitim düzeylerinde iyileştirmeler 

yapılabilir ve bu konuda antrenörlere olanak sağlayıp, 

eğitime teşvik edilebilir.  

 

Daha pasif çalışan branşlardaki eğitmenlere de kendi 

branşlarında alternatif aktiveteler planlayarak daha aktif 

hale getirilebilir.   
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